
Z wizytą w urzędzie 

 

Toruń miastem miłości, sportu i zieleni – to jedne z propozycji uczniów ze
Szkoły Podstawowej nr 24 w Toruniu, którzy przybyli w wizytą do Urzędu
Miasta Torunia 14 stycznia 2025 roku.

Urząd Miasta Torunia odwiedzili uczniowie dwóch klas Szkoły Podstawowej nr 24 w
Toruniu: 3d i 4a wraz z wychowawczyniami Ewą Kowalik i Renatą Bartz oraz dyrektor
szkoły Ewą Wronkowską. Uczniowie klasy trzeciej to pasjonaci pływania i piłki nożnej,
natomiast czwartej – języka angielskiego.

Młodzi torunianie swoją wizytę rozpoczęli w sali sesyjnej, gdzie porozmawiali z
Prezydentem Miasta Torunia Pawłem Gulewskim i Przewodniczącym Rady Miasta
Torunia Łukaszem Walkuszem. W spotkaniu brali też udział radni: Aneta
Wierzbowska, Michał Rzymyszkiewicz i Michał Jakubaszek oraz dyrektor Wydziału
Edukacji UMT Iwona Muszyńska.

Prezydent Torunia Paweł Gulewski przypomniał, że Toruń jest Miastem Przyjaznym
Dzieciom i dba o najmłodszych mieszkańców. Dlatego ważny jest ich głos. Zapytał o
pomysły na Toruń. Z ust dzieci padło wiele propozycji, chciały one między innymi, by
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Toruń był przede wszystkim fajnym, sportowym miastem miłości z dużą ilością
zieleni, w którym będzie można znaleźć aniołki. Prezydent zachęcał, aby w
przyszłości dzieci mogły swój potencjał wykorzystać w Młodzieżowej Radzie Miasta.
Przypominał też o głosowaniu w budżecie obywatelskim i zapraszał na  14 lutego na
toruńskie Walentynki  odpowiadając tym samym na propozycje dzieci.

Uczniowie mieli też możliwość wejścia do gabinetu prezydenta Torunia i zobaczenia
z bliska jego pracy. Prezydent Miasta Torunia i Przewodniczący Rady Miasta Torunia
otrzymali również laurki, a prezydent portret z własną podobizną w wykonaniu jednej
z uczennic szkoły.

Szkoła Podstawowa nr 24 w Toruniu mieści się przy ulicy Ogrodowej. W tym roku
będzie ona obchodziła swoje 63-lecie. Pierwszy dzwonek w SP nr 24 zabrzmiał
bowiem 1 września 1962 r., wówczas mieściła się ona przy ul. Zaułek Prosowy 1,
wraz z I Liceum Ogólnokształcącym. Kierownikiem szkoły została Urszula
Lewandowska. Po siedmiu latach, od września 1969 roku, szkoła zaczęła działać w
nowej lokalizacji przy ulicy Ogrodowej 3/5, gdzie mieści się do dziś. W 1969 roku
szkole nadano imię Bohaterów Września 1939 i odsłonięto tablicę pamiątkową. W
latach 90. ubiegłego wieku szkoła została znacznie rozbudowana – pojawiły się:
segment z 12 klasami (1991 r.), nowa sala gimnastyczna z boiskiem i torem (1992
r.), segment z salą medialną, pracownią komputerową  i biblioteką (1993 r.) oraz
długo oczekiwany basen (1995 r.). W ostatnich latach wykonano docieplenie
dachów, montaż ponad 100 paneli fotowoltaicznych, ekologiczne wyposażenie
obiektu np. w podziemny zbiornik na deszczówkę i system nawadniania, a także
odnowiono i rozbudowano przestrzeń rekreacyjną. W 1996 r., największa szkoła w
mieście, liczyła 2700 uczniów i 107 nauczycieli, obecnie także należy do
najliczniejszych – uczy się w niej 901 uczniów, pracuje 94 nauczycieli. W roku
szkolnym 1999/2000 powstała pierwsza klasa sportowa. Od tej pory SP nr 24 kształci
i trenuje dzieci i młodzież w zakresie piłki nożnej, pływania, hokeja na lodzie,
wcześniej także koszykówki i lekkoatletyki. Prowadzi obecnie 8 oddziałów
sportowych, łącznie z klasami ogólnymi uczniowie uczęszczają aż do 39 oddziałów.
Szkoła wyróżnia się dobrą i przyjazną atmosferą, wysokim poziomem nauczania i
pracą nad rozwojem talentów sportowych, troską o każdego ucznia – zdolnego, ze
specjalnymi potrzebami, z trudnościami.
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